NRO.

TiTULO

NIVEL DE EFICIENCIA EN LA EJECUCION DE LAS COMPETENCIAS Y
FUNCIONES DE LA MUNICIPALIDAD DE SAYLLARESPECTO AL USO DE
LOS SUELOS ANTE EL CRECIMIENTO URBANO INFORMAL EN EL SECTOR
DE CONDEBAMBA -PERIODO 2018

FALTA DE CONOCIMIENTO DE NORMAS PUNITIVAS PARA SU
INFRACCION PENAL, EN LOS ESTUDIANTES DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA GLORIOSOO EMBLEMATICO "MANCO II" DEL SITRITO DE
SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION CUSCO.

FORTALEZAS Y AMENAZAS DE LA INTERMEDIACION LABORAL EN LA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL

EL AVANCE TECNOLOGICO EN LOS CENTROS LABORALES Y EL IMPACTO
TRIBUTARIO DEL EMPLEADOR

DESIGUALDAD Y EXCLUSION AL ACCESO DEL AGUA APLICADO EN LA
ZONA DE FLORES ENCARNACION - DISTRITO DE CUSCO COMO
VIOLACION AL DERECHO FUNDAMENTAL AL AGUA

LA INCONSTITUCIONALIDAD DE LA SENTENCIA N2006-2006 CP/TC QUE
DESNATURALIZA LA COSA JUZGADA AL ELIMINARLA DE LA ACTIVIDAD
JUDICIAL

INCIDENCIA DEL ROL FISCALIZADOR DEL INDECOPI EN DEFENSA DEL
CONSUMIDOR EN LA PUBLICIDAD EN AGENCIAS DE VIAJE Y TURISMO
EN LA CIUDAD DE CUSCO

MEJORAMIENTO DEL ORDENAMIENTOJURIDICO QUE REGULA LAS
ACTIVIDADES DE CULTIVO, PRODUCCION, COMERCIALIZACION E
INDUSTRIALIZACION LEGALES DE LA HOJA DE COCA EN EL CUSCO

TESISTAS

VERONICA LAUREL MONTESINOS Y YUDITT
HUAMAN BERRERAS

EDWIN MORMONTOY AVENDANO

AYDEE ALINA VILLAFUERTE MANSILLA

SADITH NILA HOLGADO CASTRO

NAYSHA GUADALUPE MARTIARENA FLOREZ
Y
MIGUEL ANGEL HUGO VALENCIA CABRERA

EVANDER HENRY JEFFERY RAMIREZ RONDAN

INGRID GIBAJA RIVAS

CRICIA LUZ OCHOA HUAMANTICA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2019-1 / 2019-II
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

RES. DE INSCRIPCION

N¢ 07-2019-DD-UAC

Ne 408-2017-DD-UAC

N¢ 1363-2018-DD-UAC

N¢ 1341-2018-DD-UAC

N¢ 1419-2018-DD-UAC

N¢ 1498-2017-DD-UAC

Ne 397-2019-DD-UAC

N2 1720-2018-DD-UAC

FECHA RES.

15/03/2017

3/10/2018

28/09/2018

18/10/2018

16/11/2017

7/03/2019

12/12/2018

14/09/2017

ASESOR

GENARO JULIO ALVAREZ LOPEZ

FREDY ZUNIGA MOJONERO

JOSE HILDEBRANDO DIAZ TORRES

JOSE HILDEBRANDO DIAZ TORRES

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

ROBERTO GONZALEZ ALVAREZ

MARCO ANTONIO MARROQUIN MURNIZ

FERNANDO RIVERO YUNFANTAS



10

11

12

13

14

15

16

EFICACIA DE LAS POLITICAS AMBIENTALES PARA EL CONTROL DE LA
CALIDAD DEL AIRE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JERONIMO EN LAS
LADRILLERAS UBICADAS EN LAS ZONAS DE SUCSO AUCAYLLE Y PICOL
ORCOPUIJIO EN EL PERIODO 2016-2017

FUNDAMENTO Y AMBITO REPRESION DEL DELITO DE CORRUPCION
PRIVADA SEGUN EL DECRETO LEGISLATIVO N2 1385 EN EL PERU

INFORMALIDAD LABORAL EN LA INDUSTRIA PANADERA EN EL DISTRITO
DE OROPESA, PROVINCIA DE QUISPICANCHI, CUSCO 2017

DERECHOS FUNDAMENTALES AFECTADOS POR LA FALTA DE
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
CCACHONA, DEL DISTRITO DE SANTIAGO DEL CUSCO ANO 2018

LA INCONSTITUCIONALIDAD DE LAS ORDENANZAS QUE CREAN TASAS
EN LAS MUNICIPALIDADES DISTRITALES DE LA PROVINCIA DEL CUSCO
EN LOS ANOS 2007-2016

EL REGIMEN DE COPROPIEDAD Y ACCESO AL CREDITO HIPOTECARIO EN
EL PREDIO SAN ANTONIO - ZONA REGISTRAL X DE CUSCO

IMPACTO DE LA INMIGRACION VENEZOLANA EN EL SECTOR LABORAL Y
LA REPERCUSION EN LA POLITICA MIGRATORIA EN EL PERU PERIODO
2017-2018

RESULTADO NEGATIVO DE LA PRUEBA BIOLOGICA DE ADN EN
PROCESOS DE FILIACION JUDICIAL DE PATERNIDAD
EXTRAMATRIMONIAL Y SU AFECTACION A LOS DERECHOS AL HONOR'Y
DIGNIDAD DEL PRESUNTO PADRE

ANDRE STEVEN ARAUJO ALVAREZ

FLOR MARITZA CABALLERO ALEGRIA

KATHLEN TUPAYACHI SANTANDER Y
YENNIFER HANCCO PACHA

KAREM ADRIANA PUENTE LOPEZ Y
YULIZA AYME CONDORENA MADUERNO

CARO MELIZA QUISPE HUAMAN Y
NOHELIA CAROLAYN ZEVALLOS QUISPE

WILFREDO CONCHA CAMACHO

VICTOR JULIO CARRENO ARONE

YANET RIVERA CUPARA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2019-1 / 2019-II
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

N¢ 1223-2017-DD-UAC

N2 60-2019-DD-UAC

N¢ 61-2019-DD-UAC

N¢ 1511-2018-DD-UAC

Ne 1771-2018-DD-UAC

N¢ 436-2019-DD-UAC

Ne 171-2019-DD-UAC

N¢ 1405-2018-DD-UAC

12/02/2019

12/02/2019

13/11/2018

27/12/2018

13/03/2019

21/02/2019

15/10/2018

11/12/2018

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

PERCY VELASQUEZ DELGADO

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

VLADIMIR IVAN ESTRADA HERRERA

ELADIO VLADIMIRO LEON PINO MENA

ALAN FELIPE SALAZAR MUIJICA

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES



17

18

19

20

21

22

23

24

25

INFLUENCIA DE LA FAMILIA ENSAMBLADA EN EL DESARROLLO FISICO Y
PSICOLOGICO DEL EMNOR SEGUN EL ORDENAMIENTO JURIDICO
PERUANO

LA CONTRATACION DEL TRABAJADOR QUE LABORA COMO AUXILIAR
EN LOS ORGANOS DE APOYO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
HUAYOPATA'Y EL DECRETO LEGISLATIVO N¢ 1057

LA APLICACION DEL PRINCIPIO DE DE OPORTUNIDAD EN LOS
PROCESOS DE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER EN LOS JUZGADOS DE
INVESTIGACION PREPARATORIA CUSCO 2018

LA JURISDICCION VOLUNTARIA NOTARIALY LA CARGA PROCESAL EN EL
DISTITO JUDICIAL DE JULIACA DE LA CORTE SUPERIOR DE PUNO

EFICACIA DE LAS MEDIDAS DE PROTECCION DE LOS ARTICULOS 22Y 23
DE LA LEY N2 30664 FRENTE A LOS PROCESOS DE VIOLENCIA FAMILIAR
EN EL PRIMER JUZGADO DE FAMILIA - CUSCO EN EL PERIODO
COMPRENDIDO DE ENERO A JUNIO DEL 2018

EL PAGO RETROACTIVO DE LA PENSION DE ALIMENTOS EN LOS
MENORES DE EDAD

CRITERIOS DEL JUEZ PARA LA DETERMINACION DE LA PENSION
ALIMENTICIA EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL CUSCO

CAUSAS Y EFECTOS DE LA PIRATERIA EN OBRAS LITERARIAS EN LA
CIUDAD DEL CUSCO

EL CONTROL DE LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA (ADUANAS) Y EL
DELITO DEL CONTRABANDO EN LA CIUDAD DEL CUSCO

JOEL MAX BRAYAN SALAS ROCCA

JEAN DIEGO ABARCA VARGAS

JHANDA MIRELLYA HURTADO MONTESINOS Y

YUREMA PATRICIA MAMANI SANCHEZ

ROLANDO EDWIN MACHACA VILCA

LUZ MILAGROS GUTIERREZ ARAGON

PAOLA CATUSKA VENERO VELAZCO Y
YANET TOROBEO MUNOZ

JUAN CARLOS CALLE AYLLON

FIORELA KATIUSKA CORNEJO BARRA

JADE ESPEJO AGUILAR Y
MARCELA DEL ROSARIO MONTESINOS
MORON

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2019-1 / 2019-II
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

N2 1644-2018-DD-UAC

53

2 399-2019-DD-UAC

Ne 406-2019-DD-UAC

N¢ 1240-2018-DD-UAC

N¢ 1458-2018-DD-UAC

Ne 944-2018-DD-UAC

=
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555-2019-DD-UAC

Ne 67-2019-DD-UAC

N¢ 1463-2018-DD-UAC

8/03/2019

11/03/2019

13/09/2018

30/10/2018

9/08/2018

26/03/2019

13/02/2019

18/10/2018

5/11/2018

MAURO MENDOZA DELGADO

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

PERCY VELASQUEZ DELGADO

JOSE HILDEBRANDO DIAZ TORRES

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

MAURO MENDOZA DELGADO

IVAN HERIK HERMOZA ROSELL

MARCO ANTONIO MARROQUIN MURNIZ

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA



26

27

28

29

30

31

32

33

34

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APLICACION DE LOS POSTULADOS DEL DERECHO PENAL DEL ENEMIGO
EN ARMONIA CON LOS PRINCIPIOS DEL ESTADO CONSTITUCIONAL Y LA |LUCERO ESTEFANY ORDONEZ ALVIS
DIGNIDAD HUMANA

EFECTIVIDAD DE LA LEY 30364 EN EL DISTRITO DE SICUANI, 2017-2018 |IRAIDA MELINA LLERENA RADO

LA EFICIENCIA DE LAS COMPRAS ESTATALES Y LOS PROCESOS DE
CONTROL EN LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE ANTA JAMES RASHIR HUILLCA CCONOCUICA
DEL DEPARTAMENTO DEL CUSCO (PERIODO 2015-2016)

APLICACION DEL SEGUNDO PARRAFO LITERAL C) DEL ARTICULO 212

DEL REGLAMENTO DEL IMPUESTO A LA RENTA (EXIGENCIA DE LA ANTONIETA ILLARY FARFAN GARRIDO Y
SUNAT PARA ACREDITAR LA DESTRUCCION DEL DESMEDRO) AL GABRIELA FERNANDA PINARES PAYNE
PRINCIPIO DE SUBSIDIARIEDAD EN EL PERU

ANALISIS JURIDICO DE LA PROBLEMATICA SOCIAL Y AMBIENTAL ROCIO GERALDINE CRUZ CAMINADA Y
DERIVADA DEL TRANSPORTE DE MATERIAL MINERAL EN EL CORREDOR

SHURA MAGDALENA OCON MAMANI
MINERO SUR ANDINO TRAMO ESPINAR CUSCO 2018

CAUSAS QUE GENERAN LA VIOLENCIA FISICA'Y PSICOLOGICA DE LA
MUIJER HACIA EL VARON EN EL DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA
DE LA CONVENCION, CUSCO 2018-2019

ESTEFANY RUTH MORALES GUTIERREZ Y
YESSICA MORALES LUNA

REGULACION JURIDICA DE LA CCOPERACION INTERNACIONAL EN EL

RUBEN EDGAR SOTO QUISPE
MARCO DEL CONVENIO DE BUDAPEST EN EL PERU Q

EJECUCION PROVISIONAL Y DERECHOS FUNDAMENTALES LUIS EDUARDO CASTELO GALDOS

EL EJERCICIO ABUSIVO DEL DERECHO DEL COVIVIENTE CASADO O EL
CONYUGUE DE ESTE FRENTE A LA ESCASES Y CONTRADICCION
NORMATIVA DEL CODIGO CIVIL EN LA PROTECCION DE LOS DERECHOS
PATRIMONIALES ADQUIRIDOS DENTRO DE LA UNION DE HECHO
IMPROPIA EN EL PERU

DANIEL RODRIGO ANAYA JUCHARO Y
BRAYAN NICK YUPAYCCANA KCANA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2019-1 / 2019-II
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

N2 1158-2018-DD-UAC

N¢ 1509-2018-DD-UAC

N¢ 1422-2018-DD-UAC

N¢ 665-2019-DD-UAC

Ne 755-2019-DD-UAC

Ne 1774-2018-DD-UAC

Ne 826-2019-DD-UAC

N¢ 1558-2018-DD-UAC

N2 1027-2019-DD-UAC

27/08/2018

13/11/2018

22/10/2018

10/04/2019

26/04/2019

27/12/2018

3/05/2019

19/11/2018

11/06/2019

ALAN FELIPE SALAZAR MUIJICA

GENARO JULIO ALVAREZ LOPEZ

JOSE HILDEBRANDO DIAZ TORRES

GRETEL ROXANA OLIVARES TORRE

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

FREDY ZUNIGA MOJONERO

JULIO RIOS MAYORGA

PERCY VELASQUEZ DELGADO

MARIO MIGUEL DELGADO MONTANO



35

36

37

38

39

40

AUSENCIA DE MECANISMOS DEL CONTROL ADMINISTRATIVO FRENTE A
LAS TARIFAS ESTABLECIDAS POR LAS SOCIEDADES DE GESTION
COLECTIVAS

EL CONTRATO DE MATERNIDAD SUBROGADA PARA PAREJAS
HETEROSEXUALES Y SU NECESARIA REGULACION EN EL PERU

FALTA DE CONOCIMIENTO DE NORMAS PUNITIVAS PARA SU
INFRACCION PENAL EN LOS ESTUDIANTES DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA GLORIOSO EMBLEMATICO MANCO Il DEL DISTROTO DE
SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCION CUSCO

REGULACION DE LA PRUEBA PROHIBIDA EN EL PROCESO PENAL
PERUANO: INTERPRETACION Y DESARROLLO DE LA DOCTRINA'YY
JURISPRUDENCIA

LA GESTION PUBLICA EN LOS PROYECTOS DE INVERSION INCONCLUSOS
Y LOS DERECHOS HUMANOS (CASO HOSPITAL ANTONIO LORENA DE
CUSCO, 2014 - 2018)

DISCRIMINALIZACION DEL ABORTO ETICO EN LA LEGISLACION
PERUANA 2016-2017

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

ELENA ROSA BARRIENTOS ALVAREZ

DEYSI NAVARRO LINARES Y
TONY RAUL SIHUIN FERNANDEZ

EDWIN MORMONTOY AVENDANO

PABLO ELIAS SILVA GONZALES

CARLA GABRIELA SALAZAR ARANIBAR Y HEINZ
ROOSEVELT VILCA MOZO

CYNTHIAYVETT ARAGON POZOY
XIMENA ELORRIETA VALDEZ

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2019-1 / 2019-1I
¥R FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA

N2 636-2019-DD-UAC

N¢ 396-2019-DD-UAC

N¢ 1206-2018-DD-UAC

N¢ 1617-2019-DD-UAC

N¢ 1590-2019-DD-UAC

N¢ 1157-2018-DD-UAC

3/04/2019

7/03/2019

6/09/2018

26/09/2019

24/09/2019

27/08/2018

IVAN HERIK HERMOZA ROSELL

CARLOS EDUARDO JAYO SILVA

FREDY ZUNIGA MOJONERO

JULIO RIOS MAYORGA

BORIS GERMAIN MUJICA PAREDES

ANTONIO SALAS CALLO



